



بولتن خبری دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی

خرداد ماه ۱۳۹۸ شماره سوم

نظارت : ژيلا مهدي آقايي

تهيه و تدوين : سولماز اعتمادزاده



اهم اخبار
دفتر مشارکت های مردمی
و مسئولیت اجتماعی

نشست فرهنگی دانشگاهیان و فعالان اجتماعی استان لرستان

- حضور مدیرکل دفتر در نشست هم اندیشی و پرسش و پاسخ فعالان و دانشگاهیان حامی محیط زیست با مسئولین محیط زیست، شهرداری، شورای شهر و جهاد دانشگاهی استان و ارایه سخنانی در حوزه ضرورت اجتماعی نمودن محیط زیست و نقش دانشجویان و یان به عنوان گروه‌های مؤثر در ترویج فرهنگ محیط زیست، و لزوم مطالبه‌گری گسترده دانشجویان حامی محیط زیست در حمایت از اقدام سازمان، برای تصویب دو واحد اجباری "شناخت محیط زیست" در تمامی رشته‌های تحصیلی دانشگاهی، این جلسه سه ساعته با طرح سوال از طرف دانشجویان و پ پاسخ مسئولین پایان یافت.



- نشست با مسئول ستاد محیط زیست امداد رسانی سیلزندگان شهرستان پلدختر با حضور مدیرکل محترم استان، پیرو سفر فروردین ماه به منطقه در راستای اهدای کمک‌های کارکنان سازمان جمع‌آوری شده توسط امور زنان و خانواده با همکاری اداره کل حفاظت محیط زیست استان و اداره محیط زیست شهرستان پلدختر و مذاکرات انجام شده در خصوص ادامه همراهی‌ها و همکاری‌ها در پسا سیل، در این نشست مقرر شد برگزاری برنامه‌های شاد و سرگرمی و اهدای جوایز با

همکاری سمن های محیط زیستی برای کودکان آسیب دیده اجتماعی از سیل با هدف فرهنگ سازی در زمی نه زباله و پسماند که متأسفانه مبتلا به منطقه شده است، با همکاری اداره کل استان و ستاد امداد رسانی و گروه ورزشی زیپ لاین با بهره گیری از ظرفیت هنرمندان داوطلب برنامه مذکور در تیرماه سال جاری به مرحله اجرا درآید.



حضور در برنامه پاکسازی منطقه کلدر به همراه مدیر کل محترم حفاظت محیط زیست استان، فرمانده بسیج ادارات استان، تشکل های مردمی محیط زیستی، داوطلبان جمعیت هلال احمر و چند تن از تولیدرهای آژانس های مسافرتی در این برنامه، ضمن بحث و تبادل نظر با تولیدرهای حاضر در برنامه، مقرر شد کارگاه آموزشی سرگروه های تورهای گردشگری با محوریت: مدیریت پسماند در تورها، گفتگوی چهره به چهره با گردشگران، جمع آوری نمادین زباله توسط گردشگران تورها، توزیع بسته های آموزشی برای گردشگران با هدف ترویج گردشگری دوستدار محیط زیست و همچنین پایش و تهیه گزارش های تحلیلی - آماری مقایسه ای توسط اداره کل حفاظت محیط زیست برگزار گردد، این کارگاه در اواسط تیرماه برگزار خواهد شد.

- سپس نشست با نمایندگان سمن های محیط زیستی شهرستان های مختلف استان برگزار شد و در این نشست اختلافات فی مابین تشکل های استان و علت بروز مشکل در انتخابات شبکه سمن های استان لرسلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

➤ تدوین برنامه های اجرایی با محوریت موضوع پسماند

با هدف حفاظت و بهره برداری خردمندانه محیط زیست و ارتقاء سطح آگاهی عموم مردم و ایجاد حساسیت و تقویت حس مسئولیت پذیری جامعه در راستای جلوگیری و کاهش آسیب ها و تخریب محیط زیست، برنامه مذکور از طرف معاونت آموزش و مشارکت های مردمی تهیه و به تمامی ادارات کل حفاظت محیط زیست کشور ابلاغ شد.

از جمله اقدامات پیشنهادی ابلاغی، در برنامه مدیریت پسماند به شرح ذیل اعلام می گردد:

۱- برگزاری رویدادهای محیط زیستی (مناسبتها، پاکسازی، اقدامات نمادین، جشنواره ها، نمایشگاه ها) با همکاری واحدهای دولتی، خصوصی، شهرداری ها، سمنها و فعالان محیط زیستی

- تهیه و توزیع ساک دستی پارچه ای و پاکت کاغذی با موضوع نه به کفبه های پلاستیکی.

- هماهنگی با شهرداری جهت نصب بظهورد با شعار نه به پلاستیکی، پلاستیکی کمتر، زمین پاک تر و سلامت بیش تر در محل ورودی شهرها.

- آموزش شهروندی چهره به چهره با موضوع کاهش مصرف پسماندهای پلاستیکی توسط مسئولین آموزش استانها.

- برپایی غرفه با آرم سازمان حفاظت محیط زیست جهت راهنمایی و ارشاد مسافران نوروزی.

داشتند ۱۹ استان مشتمل بر: استانهای کردستان، خراسان رضوی، فارس، مازندران، سمنان، استان هایی که در این زمینه فعالیت تهران، اصفهان، گلستان، لرستان، کرمانشاه، کهگیلوی و بوی احمد، قزوین، اردبیل، بوشهر، آذربایجان غربی، هرمزگان و آذربایجان شرقی می باشند.

۲- برگزاری نشست های هم اندیشی با فعالان، شبکه و سمن های محیط زیستی استان با هدف جلب

مشارکت آنها در حفاظت از محیط زیست در ۱۰ استان، مازندران، سمنان، تهران، اصفهان، لرستان، کرمانشاه، قزوین، اردبیل، بوشهر، آذربایجان غربی به انجام رسید که اهم این برنامه ها بشرح ذیل می باشد.

- دوره سه طای گری و توانمندسازی مجموعه های مردم نهاد در خصوص اجرای عملیاتی طرح روشنگری در حوزه پسماند.

- نشست هم اندیشی با سازمان های مردم نهاد زیست محیطی و برنامه ریزی برای آموزش تفکیک زباله از مبدا و کاهش مصرف پلاستیکی.

۳- برگزاری زنگ های آموزش

برنامه زنگ آموزش (سخنرانی - پخش فیلم) در محل ادارات کل حفاظت محیط زیست استان ها با اولویت موضوع پسماند با اطلاع رسانی عمومی و شرکت علاقه مندان در این حوزه برگزار گردید و ۱۱ استان بشرح ذیل در این برنامه همراهی و هماهنگی نموده اند.

استان های مازندران، اصفهان، ایلام، خراسان رضوی، فارس، لرستان، کرمانشاه، قزوین، اردبیل، بوشهر، آذربایجان غربی.

۴- برگزاری استارت آپ

در سه استان خراسان رضوی، هرمزگان، گلستان و همچنین دانشکده محیط زیست واقع در استان البرز شهرستان کرج در این مورد اقدام نمودند.

۵- تهیه محتواهای آموزشی (نظای فکت شیت) با محوریت موضوعاتی نظی مدیعت پسماند، نه به پلاستیک و تعیین اثرات سوء آنها بر محیط زیست و ...

در این خصوص ۷ استان، مازندران، خراسان رضوی، فارس، اردبیل، بوشهر، آذربایجان غربی و تهران اقدامات خوبی را ارائه نموده اند.

۶- اطلاع رسانی و انتشار اخبار تمامی اقدامات و فعالیت ها در سطوح ملی و استانی در قالب فیلم، کلیپ، موشن گرافی از طریق رسانه و فضای مجازی.

-برپایی نشست ها و مصاحبه های خبری، رسانه ای با موضوعاتی نظی طلای کثیف، زخمی برای زمین و .. که در این حوزه تمامی ادارات کل حفاظت محیط زیست استانها فعالیت و برنامه عمل داشته اند.

۷- تعامل با جوامع محلی و انتقال تجربیات موفق به اقشار مختلف جامعه از طریق برگزاری نشست های

... آموزشی و نق برپایی نمایشگاه ها، اجرای برنامه های پاکسازی محیط زیست و

در این زمینه نیز هشت استان کشور شامل استان های بوشهر، فارس، کردستان، هرمزگان، کرمانشاه، مازندران، سرستان و بلوچستان، حضور فعال داشته اند..

۸- آموزش مدیعت سبز در مدارس

در ۴۵۶ مدرسه، دوره آموزش محیط زیست و بازگفت از مبدأ برای دانش آموزان مدارس کشور و نئی سوادآموزان نهضت سواد آموزی در همه استان های کشور برگزار گردید.

۹- برگزاری جشنواره های محیط زیستی:

این جشنواره ها با هدف جریان سازی اجتماعی و روشنگری در حوزه مدیریت پسماند در هفت استان کشور مشتمل بر استان های مازندران، فارس، آذربایجان غربی، بوشهر، گلستان، خراسان رضوی و نیز دانشکده محیط زیست در استان البرز برپا گردید.

۱۰- آموزش حضوری و چهره به چهره برای سرگروه های تورهای گردشگری و نئی توزیع بسته های

آموزشی برای گردشگران با هدف ترویج گردشگری دوستدار محیط زیست.

این آموزش ها در هشت استان تهران، گلستان، مازندران، هرمزگان، فارس، بوشهر، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی به انجام رسید.

۱۱- بهره مندی از ظرفیت ائمه جمعه و جماعات در ترویج فرهنگ محیط زیست

نشست ائمه جمعه و جماعات با مدیران کل حفاظت محیط زیست استان های اعلام، زنجان، مازندران، قم، لرستان، کهگیلوی و بوی احمد، اردبیل، مرکزی و گلستان (۹ استان) و تبیین معضلات زیست محیطی در سخنرانی ها، خطبه ها از طریق ارائه آیات و احادیث مرتبط با محیط زیست و برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه ی روحانیون و مبلغان دینی و روسای هیئت های مذهبی، جهت استفاده از ظرفیت جامعه روحانیت به عنوان چهره های مقبول و تاثیر گذار در جامعه به منظور حل مشکلات محیط زیستی.

برخی از اقدامات خودجوش دوستداران محیط زیست:

- نانوائی در شهرستان ساوه به کودکانی که برای جابجایی نان، کفیه پارچه ای آورده باشند کتاب هایی با موضوعات طبیعت و محیط زیست هدیه می دهد.

- اجرای پویش فرهنگ ساز در شهر بروجن: سبزه بدهید، کیسه زباله بگیریید زباله بدهید، گل بگیریید.

- یک نانوائی در لاهیجان ضمن نصب پرده ای با مضمون "پلاستیک عامل سرطان - سلامتی شما واجب تر از سود ما- با داشتن کیسه ای پارچه ای، نان رایگان از ما دریافت نمائید." به ترویج استفاده از کیسه های پارچه ای پرداخته است.

➤ تدوین گزارش نشست های ماهانه مدیران کل استانی با سمن های محیط زیستی

پیرو دستور ریاست محترم سازمان مبنی بر برگزاری نشست های ماهانه مدیران کل استانی با سمن های استان متبوع، با هدف افزایش روابط و ارتقای سطح همکاری ادارات کل حفاظت محیط زیست استان ها با سمن ها و طرح و بررسی مسائل موجود محیط زیستی استان، تعداد بیش از ۸۰ نشست طی ماه های فروردین، اردیبهشت و خرداد با موضوعات آموزشی، فرهنگ سازی، معضلات محیط زیستی استانها، اجرای برنامه های ابلاغی از ستاد و... برگزار شد.

نشست سمن های محیط زیستی استان سمنان

حضور مدیرکل دفتر در نشست سمن های محیط زیستی و هم اندیشی درخصوص حل مشکلات فیما بین سمنهای استان و تسهیلگری فرایند انتخابات با حضور مدیرکل محترم استان، مدیرکل امور اجتماعی استانداری سمنان، نماینده شورای ه ماهنگی ملی سمن ها

در این نشست با توافق حداکثر اعضا هیات سه نفره برگزاری انتخابات طی فرایند رای گیری انتخاب و مقرر شد طی یکماه پس از آن با تسهیلگری اداره کل حفاظت محیط زیست استان، انتخابات برگزار و نماینده شبکه سمن های محیط زیستی استانی معرفی گردد.

در ادامه نمایندگان سمن های محیط زیستی حاضر در جلسه، پرسش ها و نقطه نظرات خود را در حوزه های مختلف محیط زیستی استان و نیز رویکردهای ستادی در نحوه ارتباط و همکاری با سمن های محیط زیستی، مدارس طبیعت، ثبت مجوز تشکل های محیط زیستی و... مطرح نموده و از جانب مسئولین حاضر پاسخ های لازم ارایه شد.

❖ نشست مدیران مشارکت های مردمی دستگاه های همسو با هماهنگی دفتر امور مجامع و تشکل های مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

نشست مدیران مشارکت های مردمی دستگاه های همسو با هماهنگی دفتر امور مجامع و تشکل های مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۹ به میزبانی دفتر امور مجامع و تشکل های مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برگزار شد. محور های اصلی گفتگو در این نشست برنامه ریزی لازم جهت برگزاری نشست با روسای تشکل های مردم نهاد در حوزه های تخصصی دستگاه های همسو دبیرخانه بود.

❖ جلسه هم اندیشی پیشگیری از جرائم و آسیب ها علیه محیط زیست، منابع طبیعی و صیانت از منابع آب از طریق سامانه سجام

در این جلسه که ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۳/۲۰ با دستگاه های مسئول و ذینفع که در اداره کل پیشگیری های مردمی و مشارکت های مدنی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه برگزار شد، برنامه ای را با عنوان هدایت، راهبری و ساماندهی دیده بانان پیشگیری از طریق سامانه سجام جهت شناسایی، جذب و ساماندهی ظرفیت های عظیم مردمی در ارتباط با پیشگیری از وقوع جرائم و آسیب های اجتماعی الویتی، طراحی و در دست اجرا دارد. یکی از این موضوعات الویت های مشخص شده می باشد.